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EWR dynamischer Stromtarif
gültig ab 01.01.2026
Alle Preise am Beispiel für PLZ 67547 Worms

netto brutto
Grundpreis monatlich (zzgl. Messstellenbetrieb) (2) 24,02 28,58
Netznutzungsentgelte Grundpreis (2) 8,54 10,16
Versorgeranteil am Grundpreis (3) 15,48 18,42

Messstellenbetrieb inkl. Messung (verbrauchsabhängig) für 
intelligente Messsysteme (imS): netto brutto

>50.000 bis einschließlich 100.000 kWh 9,8 11,7
>20.000 bis einschließlich 50.000 kWh 7,7 9,2
>10.000 bis einschließlich 20.000 kWh 3,5 4,2
>6.000 bis einschließlich 10.000 kWh 2,8 3,3
0 bis einschließlich 6.000 kWh 2,1 2,5

netto brutto
31,33 37,29

KWKG-Aufschlag 0,446 0,531
Aufschlag für besondere Netznutzung 1,559 1,855
Offshore-Netzumlage 0,941 1,120
EEG-Umlage je kWh 0,000 0,000
abLa-Umlage 0,000 0,000
Stromsteuer 2,050 2,440

Konzessionsabgabe nach Konzessionsabgabenverordnung4) 1,590 1,892

Netznutzungsentelte Arbeitspreis2) (EWR Netz GmbH) 8,460 10,067

Versorgeranteil am Arbeitspreis3) 16,288 19,383

netto brutto
Börsenpreis je kWh 5) EPEX-Spot EPEX-Spot

5) Der stundengenaue Börsenpreis pro kWh wird stets am Vortag bis 15 Uhr durch EPEX Spot veröffentlicht und ist 
für den Folgetag fix. Mehr Informationen zu den aktuellen Börsenpreisen finden Sie direkt bei EPEX Spot, sowie 
unter: https://www.epexspot.com/en/market-data?market_area=DE-
LU&underlying_year=&modality=Auction&sub_modality=DayAhead&technology=product=60&data_mode=graph
&period=month&production_period=

2) Die hier ausgewiesenen Netzentgelte und Entgelte für Messstellenbetrieb sind die Entgelte des Netzbetreibers 
EWR Netz GmbH. Deshalb können die Werte von den tatsächlichen Entgelten für Netznutzung und 
Messstellenbetrieb (wenn vom grundzuständigen Messstellenbetreiber durchgeführt) des jeweiligen Netzgebietes 
abweichen.

4) Die hier ausgewiesene Konzessionsabgabe entspricht der Höhe der Konzessionsabgabe für die Postleitzahl 
67547 und kann von den tatsächlichen Preisen an der jeweiligen Lieferstelle abweichen. Die Höhe der 
Konzessionsabgabe ist nach der Konzessionsabgabenverordnung (KAV) abhängig von der Gemeindegröße sowie 
der Art der Verwendung. Gemeindespezifische Abweichungen vom Höchstsatz in einzelnen Konzessionsgebieten 
werden entgeltmindernd berücksichtigt. Die geltende Höhe der Konzessionsabgabe je Konzessionsgebiet ist im 
Internetauftritt der örtlich zuständigen Netzbetreiber einsehbar.
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3) Enthält die Belieferung und den Service.

EWR dynamischer Stromtarif
Grundpreis1)

Arbeitspreis1)

Enthaltene Kosten:

1) Bruttopreise inkl. derzeit gültiger Umsatzsteuer in Höhe von 19 % und ggf. Rundungsdifferenzen.
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